УТIРАВJIЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJI И IlАУКИ ЛИIIЕI_Ц{ОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД)I(ЕТНОЕ ОБIrIFОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖШНИЕ ЛИIIЕLКОЙ ОБЛАСТИ <СПЕI-Ц4АJЬНАЯ IIIKOJIA-

ИНТЕРНАТг. ЗА.ЩОНСКА>

з0.08.2023 Nq 431

Об угвержденпи осповных (организованных) меню

В соответствии с подпунктом 8.1.3 rryнкта 8.1 СанПин 2.з12.4.з590-20

<Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения>, утвержденньк постановлеЕием Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10,2020 Ns З2

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г двухнедельное осIIовное

(организованное) меrтю для обl"rающихся:
о 3-7 лет (проживающие);
о 3-7 лет (приходящие);
с 7 -\7 лет (проживающие);
о 7-1L лет (приходящие)
о 12-18 лет (проживаrощие);
о 12-18 лет (приходящие);
о Щля детей с диетическим питанием.

2. Поваоам Пчгачевой Т.П. . Гчрьевч К.В.. Асламовой о.В. строго выполЕrIть

положениrI утвержденных основных (организованных ) меню.

3.ответственному за организацию питания старшему воспитателю Бушневой

Т.В. и медицинской сестре Логвиновой Н.И.:

о Слодитьl чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню;

о состд-влять и вывешивать на информационных стеЕдах ежедневное меню

основного (орrанизованного) питания на сутки для всех возрастных групп

детей с указанием наименования приема пищи, наимеЕованиJI блюда,

массы порции, калорийности порции;

прикАз

/

. вести ведомость коЕтроля за рациоЕом питаЕи,I в соответствии с

утвержденЕыми осЁо;Еыми (организованпыми) меню,

4. кладовщику Щелых Р,В,:

. обеспечить своевременЕую заlIвку и завоз набора продуктов питаниJI, из
' ;;;;ь;;;;; ьподu й кулиЕарные изделия, указаЕные в утверждеЕньж

основных (организованных) меню ;

о ВЫД&ВД:ТЬ ПРОДУКТЫ ПИТаЕИЯ СОГЛаСНО УТВеРЖДеЕЕЫХ OCHOBIIЬIX

(организованньж) меню,

6 . Инспектору по кадрам Болдыревой Т,Н, ознакомить сотрудЕиков школы-

иЕтерната с настоящим приказом под подпись в течеЕие 3 дней,

7. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Бушневу Т,В,

Щиректор школы - интерната:

С приказом ознакомлен(а):

//,

/
1/[с /Д

J2),

/:ц

-/l
%, ?с-

Н.И. Левченко

1. В Бчоце-ъс_
w
аryff,

й//

,z 1,2
Ь r, Ь ///l' .